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Słowo wstępne

Rozwój rynku ubezpieczeniowego w Polsce, jak również nowe tendencje na 
światowym rynku ubezpieczeniowym wywołane zmieniającym się otoczeniem 
oraz występowaniem nowych kategorii ryzyka, które generują zjawiska dotychczas 
nieznane, wymuszają często inne podejście i stosowanie nowoczesnych narzędzi 
analizy tych rynków. Tym zagadnieniom poświęcone są artykuły opublikowane w 
niniejszym zeszycie. Problematyka poruszana w przedstawionych tekstach dotyczy 
obszarów związanych z funkcjonowaniem instytucji ubezpieczenia, takich jak: 
analiza rynku ubezpieczeniowego w Polsce i na świecie, ubezpieczenie jako meto­
da zarządzania ryzykiem w przedsiębiorstwie i w gospodarstwie domowym, ubez­
pieczenia majątkowe i osobowe, ubezpieczenia na życie, ubezpieczenia emerytalne 
i funkcjonowanie systemu ubezpieczeń społecznych, finanse zakładów ubezpie­
czeń i metody aktuarialne.

Artykuły wchodzące w skład niniejszej publikacji są efektem I Ogólnopolskiej 
Konferencji „Ubezpieczenia wobec wyzwań XXI wieku”, która odbyła się w Ry­
dzynie w maju 2007 r. Konferencja ta została zorganizowana z inicjatywy Katedry 
Ubezpieczeń Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu i Katedry Ubezpieczeń Aka­
demii Ekonomicznej w Poznaniu. Zgromadziła ona około 110 przedstawicieli róż­
nych ośrodków akademickich w Polsce, a także praktyków rynku ubezpieczenio­
wego. Zaprezentowano na niej około 70 referatów naukowych, które uzyskały 
pozytywne recenzje i w ostatecznej udoskonalonej wersji zostały opublikowane w 
prezentowanej pracy.

Jako redaktor książki w imieniu autorów i własnym wyrażam głęboką 
wdzięczność recenzentom -  Pani Profesor Marii Balcerowicz-Szkutnik, Pani Pro­
fesor Irenie Jędrzejczyk, Pani Profesor Jadwidze Sucheckiej, Pani Profesor Wan­
dzie Sułkowskiej, Panu Profesorowi Jerzemu Handschke, Panu Profesorowi Janowi 
Monkiewiczowi, Panu Profesorowi Włodzimierzowi Szkutnikowi, Panu Profeso­
rowi Mirosławowi Szrederowi, Panu Profesorowi Tadeuszowi Szumliczowi, Panu 
Profesorowi Stanisławowi Wietesce -  za cenne uwagi, które pozwoliły nadać pu­
blikacji lepszy kształt.
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